



COMPTE DE RESULTAT COMPARATIF 2019 - 2018

	2019	2018	
ACHATS	15 217,09	12 948,79	17,52%
GAZOIL	1 122,96	922,69	21,71%
E.D.F-G.D.F	5 293,01	5 066,76	4,47%
FOURNITURES D'ENTRETIEN	490,65	507,81	-3,38%
PETIT MATERIEL	5 354,45	3 288,02	62,85%
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 956,02	3 163,51	-6,56%
SERVICES EXTERIEURS	48 276,48	50 208,39	-3,85%
LOCATIONS ET CHARGES	31 994,31	30 367,05	5,36%
LOCATION MOBILIERE	4 017,78	3 304,47	21,59%
ENTRETIEN , REPARATION / BIENS IMMOBILIERES	969,81	696,71	39,20%
ENTRETIEN , REPARATION / VEHICULE	322,83	351,95	-8,27%
MAINTENANCE	6 358,34	7 419,46	-14,30%
ASSURANCES	3 466,23	3 408,82	1,68%
DOCUMENTATION	337,78	343,13	-1,56%
FRAIS COLLOQUE SEMINAIRES	809,40		
FRAIS A.G.	0,00	4 316,80	-100,00%
AUTRES SERVICES EXTERIEURS	96 336,06	82 169,83	17,24%
TRI MANDATAIRE DECHETTERIES	7 733,63	8 045,43	-3,88%
HONORAIRES	13 684,80	10 469,20	30,71%
FRAIS D'ACTE ET DE CONTENTIEUX	605,19	34,54	1652,14%
FRAIS DE FORMATION	13 168,53	12 453,20	5,74%
DEVELOPPEMENT-COMMUNICATION	8 585,99		
POURBOIRES - COTISATIONS - CADEAUX	4 110,85	2 761,43	48,87%
COTISATION COORACE ET AUTRE	7 226,00	7 025,81	2,85%
FRAIS DE TRANSPORT PERMANENTS/INTERMED'	1 492,10	1 306,09	14,24%
FRAIS DE TRANSPORT PERM/COORACE NAT°	1 111,00	1 918,45	-42,09%
FRAIS DE TRANSPORT USAGERS	21 712,21	24 164,79	-10,15%
MISSION RECEPTION	3 810,37	1 886,71	101,96%
FRAIS POSTAUX	6 482,62	6 683,78	-3,01%
TELEPHONE	6 211,10	5 420,40	14,59%
COTISATION	401,67	0,00	



	2019	2018	
IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	78 882,42	54 058,64	45,92%
CREDIT D'IMPOT SUR LA TAXE SUR LES SALAIRES	0,00	-17 411,00	
TAXE SUR LES SALAIRES PERMANENTS	9 327,52	8 352,00	11,68%
TAXE SUR LES SALAIRES SALARIES EN INSERTION	35 797,48	31 182,00	14,80%
FORMATION CONTINUE PERMANENTS	5 705,32	5 551,96	2,76%
FORMATION CONTINUE SALARIES EN INSERTION	21 796,20	23 146,36	-5,83%
TAXES LOCAUX	5 982,00	3 215,32	86,05%
AUTRES IMPÔTS ET TAXES	273,90	22,00	1145,00%
REMUNERATIONS DU PERSONNEL PERMANENTS (y compris Prestat. externes)	442 730,10	436 200,84	1,50%
<i>Sous Total Salaires Permanents</i>	318 229,95	306 879,86	3,70%
SALAIRES	315 391,23	307 792,53	2,47%
VARIATION CONGES PAYES	2 337,00	-390,00	-699,23%
PROVISION PRIME PRECA FIN CDD	501,72	-522,67	-195,99%
<i>Sous Total Charges Sociales Permanents</i>	124 500,15	129 320,98	-3,73%
URSSAF	70 226,90	78 608,08	-10,66%
MUTUELLE FRANCHE COMTE	1 501,42	1 528,89	-1,80%
MEDERIC	19 816,33	20 782,08	-4,65%
POLE EMPLOI	13 312,52	12 954,57	2,76%
APRIL PREVOYANCE NON CADRES	1 573,82	1 579,13	-0,34%
PROVISION CHARGES PRECA FIN CDD	250,86	-261,34	-195,99%
VARIATION CHARGES CONGES PAYES	-525,00	-4 015,00	-86,92%
PARTICIPATION TRANSPORTS COLLECTIFS	1 250,48	1 093,03	14,40%
MEDECINE DU TRAVAIL	1 396,95	1 644,88	-15,07%
CHEQUES DEJEUNER	12 323,48	12 883,37	-4,35%
TITRES CADEAUX	1 704,40	1 934,40	-11,89%
PREVOYANCE AVANTAGE EN NATURE	1 573,31	588,89	167,17%
CARTE BTP	43,20		
DROIT D'AUTEUR	51,48		
REMUNERATIONS DES SALARIES EN INSERTION	873 556,13	810 565,62	7,77%
<i>Sous Total Salaires Salariés en Insertion</i>	778 452,26	699 359,83	11,31%
SALAIRES	778 452,26	699 359,83	11,31%



	2019	2018	
Sous Total Charges Sociales Salariés en Insertion	95 103,87	111 205,79	-14,48%
URSSAF	33 860,19	32 893,58	2,94%
MEDERIC	19 932,36	40 913,05	-51,28%
POLE EMPLOI	32 695,00	32 820,35	-0,38%
MUTUELLE	336,32	111,21	202,42%
EXAMENS MEDICAUX	8 280,00	4 467,60	85,33%
INDEMNITES DIVERSES	3 333,75	987,50	
REMUNERATION DES STAGIAIRES	3 333,75	987,50	237,59%
URSSAF ADMINISTRATEURS	260,00	240,00	8,33%
CHARGES DE GESTION COURANTE	11 887,72	1 370,31	767,52%
CREANCES IRRECOUVRABLES	11 839,62	1 132,71	945,25%
CREANCES DES EXERCICES ANTERIEURS			
CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	48,10	237,60	-79,76%
CHARGES FINANCIERES	650,69	1 072,97	-39,36%
CHARGES FINANCIERES	650,69	1 072,97	-39,36%
CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 101,59	4 025,78	
PENALITES, AMENDES FISCALES	182,50		
CHARGES SUR EXERCISES ANTERIEUR	1 646,11		
AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	272,98	4 025,78	-93,22%
DOT. AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	83 773,57	122 723,08	-31,74%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	2 122,19	5 357,88	-60,39%
DOTATIONS PROV. CHARGES et RISQUES D' EXPLOITATION	49 000,00	85 000,00	-42,35%
DOTATIONS PROV. CLIENTS DOUTEUX	32 651,38	32 365,20	0,88%
RESULTAT DE L'EXERCICE	76 172,01	43 833,75	73,77%
TOTAL GENERAL	1 733 177,61	1 620 405,50	6,96%



	2019	2018	
MISE A DISPOSITION SALARIES EN INSERTION	1 467 121,97	1 349 867,66	8,69%
PARTICULIERS	237 129,66	272 883,23	-13,10%
MUTUELLES/ASSISTEURS	176,00	264,00	-33,33%
ASSOCIATIONS	376 145,63	334 746,81	12,37%
COPROPRIETES	184 229,68	192 131,42	-4,11%
COLLECTIVITES	447 365,94	389 639,60	14,82%
ENTREPRISES	212 955,06	150 462,60	41,53%
ABONNEMENTS CLIENTS	9 120,00	9 740,00	-6,37%
PRESTATIONS	52 034,94	50 451,23	3,14%
PRESTATIONS DIVERSES, API, M.D.Q. S.T FERJEUX	18 877,80	21 344,00	-11,55%
MISE A DISPO. DE PERSONNEL / COORACE NATIONAL	0,00	1 917,85	-100,00%
MISE A DISPO. DE PERSONNEL / LIMPIO	22 337,00	21 937,65	1,82%
MISE A DISPO. DE PERSONNEL / HOP ET NET	10 820,14	5 251,73	106,03%
PRESTATIONS CONVENTIONS pour l'accompagnement	144 552,34	138 609,03	4,29%
CONTRAT DE VILLE/CAGB	30 000,00	30 000,00	0,00%
CONSEIL DEPARTEMENTAL FDI CG 25	27 006,00	28 000,00	-3,55%
ETAT (ACCOMPAGNEMENT A.I.)	57 546,34	60 609,03	-5,05%
CONSEIL REGIONAL (Contrat de ville)	15 000,00	5 000,00	200,00%
CAGB (action cantons)	15 000,00	15 000,00	0,00%
SUBVENTIONS EXEPTIONNELLES	5 333,00	9 640,00	-44,68%
ETAT (FDI-AE ASP)	5 333,00	8 000,00	-33,34%
GRAND BESANCON		1 600,00	-100,00%
DIVERSES COMMUNES		40,00	-100,00%
COTISATIONS MEMBRES	25,00	8,00	212,50%
PRODUITS FINANCIERS	848,57	620,13	36,84%
PRODUITS EXCEPTIONNELS	3 000,04	1 000,35	199,90%
AUTRE PRODUITS EXCEPTIONNEL	2 490,33		
PRODUIT EXCEPTIONNEL / OPERAT° GEST°	148,51	381,15	-61,04%
SUBV LOCAUX C. REG. & C.tal & C.A.G.B.	361,20	619,20	-41,67%



	2019	2018	
PRODUIT DIVERS DE GESTION COURANTE	1,20	136,58	
REPRISES PROVISIONS	32 365,20	37 314,80	-13,26%
REPRISE / PROV.CHARGES EXPLOITATION		2 500,00	
REPRISE/ PROV.CLIENTS DOUTEUX	32 365,20	34 814,80	-7,04%
TRANSFERTS DE CHARGES	27 895,35	32 757,72	-14,84%
REMBOURSEMENT FRAIS /COORACE NAT°	1 226,00	1 045,83	17,23%
REMBOURSEMENT FRAIS /LIMPIO	6 132,94	5 422,09	13,11%
FCA Fond de confiance	0,00	9 287,50	-100,00%
CR : contrat professionnalisation	0,00	1 000,00	-100,00%
ETAT - AIDE EMPLOI (SALARIES EN INSERTION)	1 519,61	1 887,02	-19,47%
DD - AIDE EMPLOI (SALARIES EN INSERTION)		5 625,33	
AUTRES REMB. FRAIS FORMATION AGEFOS (PERMANENTS)		1 647,00	-100,00%
REMBOURSEMENTS FRAIS FORMATION AGEFOS (DE)	15 688,53	5 532,94	183,55%
AIDE REGION TOCKET MOBILITE	90,00		
AUTRES REMBOURSEMENTS DE FRAIS (VDCS)	1 664,96	721,12	130,89%
TRANSFERTS DE CHARGES AVANTAGE EN NATURE	1 573,31	588,89	167,17%
TOTAL GENERAL	1 733 177,61	1 620 405,50	6,96%









1 519 156,91

1 663 709,25